
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
П ЕДАГОГИЧЕСКОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ИНФОРМАЦИОННО
МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» ГОРОДА 
ЛАБИНСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 
Красная ул., д. 29, г. Лабинск 
Краснодарский край, 352500 

ИНН 2314014142, ОГРН 1022302349684 
КПП 231401001, тел.:. 3-28-81 

От 03.12.2020 года №685

Справка

дана Лихобабенко Сергею Викторовичу, учителю физической культуры МОБУ 
СОШ № 28 им. Героя России С.Н. Богданченко ст. Вознесенской Лабинского 
района в том, что он 30 августа 2020 года выступил на заседании районного 
методического объединения учителей физичесшй культуры по теме: 
«Реализация Всероссийского проекта «Самбо в школе» как третий час урока 
физической культуры (развитие техники захвата и бросков)» (протокол 
заседания РМО № 1 от 30.08.2020 года по теме: «Центр гуманитарного и 
цифровых профилей «Точка роста», проект «Формирование бережливого 
мышления в Лабинском районе» как ресурс формирования современных 
компетенций обучающихся»).

Представленный опыт получил высокую оценку учителей физической 
культуры и был рекомендован к использованию в работе.

Директор МБУ ИМЦ города Лабинска С.И. Клименко



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
гуг 30.12.2019 у, 1526

г. Лабинск

Об итогах проведения муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников и региональных (краевых) олимпиад

в 2019 -2020 учебном году

На основании приказов управления образования от 14 октября 2019 года 
№ 1123 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2019 -  2020 учебном году» и от 19 ноября 2019 года № 1326 
«О проведении муниципального этапа региональных (краевых) олимпиад» с 
14 сентября по 11 декабря 2019 года был проведён муниципальный этап 
всероссийской олимпиады школьников и региональных (краевых) олимпиад.

В олимпиадах приняли участие 1115 школьников (1622 участий) 
(в прошлом году -  786 обучающихся, 1502 участий) 7-11 классов из 29 
образовательных организаций Лабинского района (СОШ № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 
10, И, 13, 15, 16, 20,21,22, 25,26, 28, 30,31, 32, 33;ООШ№ 14, 17, 18, 24, 27, 
29). В том числе приняли участие в политехнической олимпиаде -  7, 
по обществознанию -  155, физической культуре -  145, физике -  86, 
астрономии -  28, истории -  105, литературе -  82, химии -  71, экологии -  40, 
русскому языку -  124, английскому языку -  99, математике -  123, 
географии -  133, немецкому языку -  7, экономике -  31, информатике -  20, 
праву -  51, технологии -  61, биологии -  126, ОБЖ -  89, МХК -  28, 
журналистике -  11. Победителями стали 55 обучающихся (59 дипломов 
победителя) (в прошлом году -  43 обучающихся, 49 дипломов победителя), 
призёрами -  275 обучающихся (357 дипломов призёра) (в прошлом году 324 
обучающихся, 390 дипломов призёра) (приложение № 1).

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников и региональных (краевых) олимпиад
(приложение № 2).

2. Объявить благодарность:
1) победителям, призёрам и педагогам их подготовивших к

муниципальному этапу всероссийской олимпиады школьников и 
региональных (краевых) олимпиад в соответствии со списком
(приложение № 3);

2) руководителям МОБУ СОШ № 1 имени Героя России
Н.В. Ростовского города Лабинска Лабинского района С.А. Гончарову, МОБУ 
СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города Лабинска Лабинского района 
И.В. Ситниковой, МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска Лабинского



Приложение № 4 
Утверждён приказом управления 
образования Лабинского района 
от30Л2.2019 года №1526

Список педагогов, принявших участие в проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и 

региональных (краевых) олимпиад 
в 2019-2020 учебном году

По физической культуре
(23-24.11.2019г. МОБУ СОШ № 1 имени Героя России 

Н.В. Ростовского города Лабинска Лабинского района):

I. Мацкевич. И. Е., учитель МОБУ СОШ № 28 им. Героя России С.Н. 
Богданченко ст. Вознесенской Лабинского района, председательжюри.

2  Боровской Ю.Б., учитель МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. 
Ростовского города Лабинска Лабинского района, членжюри.

3. Кротенок А.П., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города 
Лабинска Лабинского района, членжюри.

4. Голощапов Н.В., учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска 
Лабинского района, членжюри.

5. Болотова Н.А., учитель МОБУ СОШ № 4 г. Лабинска, член жюри.
6. Логвина Ф. Т., учитель МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска, членжюри.
7. Якименко Ж.М., учитель МОБУ СОШ № 7 им. А.А. Пономарева города 

Лабинска Лабинского района, членжюри.
& Реутова Е.В., учитель МОБУ СОШ № 10 поселка Прохладного Лабинского 

района, членжюри.
9. Петренко И.Ю., учитель МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. 

Марьенкова города Лабинска, членжюри.
10. Кременецкая А.А., учитель МОБУ СОШ № 13 им. А. Свашенко станицы 

Владимирской Лабинского района, член жюри.
II. Лихобабенко С.В., учитель МОБУ СОШ № 28 им. Героя России С.Н. 

Богданченко ст. Вознесенской Лабинского района, член жюри.
12 Скрылева И.Ю., учитель МОБУ СОШ № 30 поселка Красного Лабинского 

района, членжюри.
13. Кукушкин А.С., учитель МОБУ ООШ № 27 станицы Вознесенской 

Лабинского района, член жюри.
14. Степанова О.Г., учитель МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска, член жюри. 

Организаторы проведения олимпиады по физической культуре:

1. Щетинина Д.К., библиотекарь МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. 
Ростовского города Лабинска Лабинскогорайона.

2. Сидоркина Д.А., социальный педагог МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 
Константинова г.Лабинска.

3. Ротарь С.В., педагог - организатор МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. 
Кондратенко г.Лабинска.

4. Брязгунова О.В., педагог дополнительного образования МБУ ДО ЦВР 
«Мир Лабы» имени Н.И. Кондратенко г.Лабинска.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПР И К А З
16.01.2020 г. 13

от. № .

г. Лабинск

Об итогах муниципального этапа соревнований по волейболу
XIII Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных
учреждений муниципального образования Лабинский район 

«Спортивные надежды Кубани»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования Лабинский район от 20 ноября 2019 года 
№ 1331 «О проведении муниципального этапа соревнований по волейболу 
XIII Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных учреждений 
муниципального образования Лабинский район «Спортивные надежды 
Кубани» (далее -  Соревнования) с 30 ноября по 14 декабря 2020 года был 
проведен муниципальный этап соревнований по волейболу. По результатам 
проведения Соревнований п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить результаты муниципального этапа соревнований по 
волейболу XIII Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных 
учреждений муниципального образования Лабинский район «Спортивные 
надежды Кубани» (Приложение № 1).

2. Наградить команды, принявшие участие в соревнованиях, грамотами 
управления образования администрации муниципального образования 
Лабинский район.

3. Рекомендовать директорам МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я.Василенко 
города Лабинска Лабинского района Ситниковой И.В., МОБУ СОШ № 4 
города Лабинска Лабинского района Конелец Н.И., МОБУ СОШ № 5 города 
Лабинска Лабинского района Казимировой Л.К., МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 
Константинова г. Лабинска Мезенцеву А.М., МОБУ СОШ № 16 станицы 
Каладжинской Лабинского района Симоновой И.В., МОБУ ООШ № 17 села 
Гофицкое Лабинского района Громову С.М., МОБУ СОШ № 25 хутора 
Первая Синюха Лабинского района Тарасенко Е.Н., МОБУ СОШ № 28 им. 
Героя России С.Н. Богданченко ст. Вознесенской Лабинского района 
Маршалко Н.Е., МОБУ СОШ № 33 станицы Упорной Лабинского района 
Бегуновой С.А.:

1) объявить благодарность учителям физической культуры за 
подготовку команд, победивших в финале муниципального этапа 
соревнований по волейболу XIII Всекубанской Спартакиады среди 
общеобразовательных учреждений муниципального образования Лабинский 
район «Спортивные надежды Кубани»;



2) изыскать возможность поощрить учителей физической культуры за 
подготовку команд-победителей финала муниципального этапа соревнований 
по волейболу XIII Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных 
учреждений муниципального образования Лабинский район «Спортивные 
надежды Кубани».

4. Рекомендовать директорам общеобразовательных учреждений, 
подведомственных управлению образования Лабинского района, принявших 
участия в Соревнованиях:

1) объявить благодарность учителям физической культуры за 
подготовку команд, принявших участие в муниципальном этапе 
соревнований по волейболу и учащимся, являющимся членами сборных 
команд учреждения, за достигнутые результаты в Соревнованиях;

2) оплатить членам судейской коллегии (Приложение № 2) работу в 
качестве судей на муниципальном этапе соревнований по волейболу XIII 
Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных учреждений 
муниципального образования Лабинский район «Спортивные надежды 
Кубани» в соответствии с действующими нормативными правовыми актами.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника 
отдела правового, кадрового обеспечения и организации воспитательной 
работы управления образования Г.Н.Приступину.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник

Проект внесен:
Начальник отдела
правового, кадрового обеспечения и 
организации воспитательной 
работы управления образования Г.Н. Приступина

Проект согласован:
заместитель начальника
отдела правового, кадрового обеспечения
и организации воспитательной работы О.В. Тарасенко

Заявка на рассылку: средние общеобразовательные учреждения -  29.

Заявку составил:
Начальник отдела
правового, кадрового обеспечения и 
организации воспитательной
работы управления образования Г.Н. Приступина



Приложение № 2 
утвержден приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Лабинский район 
от 16.01.2020 № 13

Список
судейской коллегии муниципального этапа соревнований 

по волейболу XIII Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных 
учреждений муниципального образования Лабинский район 

«Спортивные надежды Кубани»

№
п/п

Ф.И.О преподавателя ОУ Категория

1 . Якименко Ж.М. МОБУ СОШ № 7 Судья
2. Лабеко А.С. МОБУ СОШ № 9 Судья
3. Иванкин А.А. МОБУ СОШ № 9 Судья
4. Кременецкая А.А. МОБУ СОШ № 13 Судья
5. Скрылев А.Н. МОБУ СОШ№ 16 Судья
6. Кукушкин А.С. МОБУ СОШ № 27 Судья
7. Лихобабенко С.В. МОБУ СОШ № 28 Судья
8. Мацкевич И.Е. МОБУ СОШ № 28 Судья
9. Полицковой В.В. МОБУ СОШ № 33 Судья

Начальник отдела
правового, кадрового обеспечения и 
организации воспитательной 
работы управления образования



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
24.10.2019 г.

о т _______________
1200

№ _________

г. Лабинск

Об итогах муниципального этапа соревнований по гандболу 
XIII Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных 
учреждений муниципального образования Лабинский район 

«Спортивные надежды Кубани»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования Лабинский район от 27 сентября 2019 года 
№ 1057 «О проведении муниципального этапа соревнований по гандболу 
XIII Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных учреждений 
муниципального образования Лабинский район «Спортивные надежды 
Кубани» (далее -  Соревнования) с 30 сентября по 23 октября 2019 года был 
проведен муниципальный этап соревнований по гандболу. По результатам 
проведения Соревнований п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить результаты муниципального этапа соревнований по 
гандболу XIII Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных 
учреждений муниципального образования Лабинский район «Спортивные 
надежды Кубани» (Приложение № 1).

2. Наградить команды, принявшие участие в соревнованиях, грамотами 
управления образования администрации муниципального образования 
Лабинский район.

3. Рекомендовать директорам МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева 
г.Лабинска Лабинского района Мануйловой Е.М., МОБУ СОШ № 7 имени 
А.А. Пономарева города Лабинска Лабинского района Попадич Е.А., МОБУ 
СОШ № 13 им. А. Свашенко станицы Владимирской Лабинского района 
Герасимовой И.Г., МОБУ СОШ № 28 им. Героя России С.Н. Богданченко ст. 
Вознесенской Лабинского района Маршалко Н.Е.:

1) объявить благодарность учителям физической культуры за 
подготовку команд, победивших в финале муниципального этапа 
соревнований по гандболу XIII Всекубанской Спартакиады среди 
общеобразовательных учреждений муниципального образования Лабинский 
район «Спортивные надежды Кубани»;

2) изыскать возможность поощрить учителей физической культуры за 
подготовку команд-победителей финала муниципального этапа соревнований 
по гандболу XIII Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных 
учреждений муниципального образования Лабинский район «Спортивные 
надежды Кубани».



4. Рекомендовать директорам общеобразовательных учреждений, 
подведомственных управлению образования Лабинского района, принявших 
участия в Соревнованиях:

1) объявить благодарность учителям физической культуры за 
подготовку команд, принявших участие в муниципальном этапе 
соревнований по гандболу и учащимся, являющимся членами сборных 
команд учреждения, за достигнутые результаты в Соревнованиях;

2) оплатить членам судейской коллегии (Приложение № 2) работу в 
качестве судей на муниципальном этапе соревнований по гандболу XIII 
Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных учреждений 
муниципального образования Лабинский район «Спортивные надежды 
Кубани» в соответствии с действующими нормативными правовыми актами.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника 
отдела правового, кадрового обеспечения и организации воспитательной 
работы управления образования Г.Н.Прист}

6. Приказ вступает в силу со дня его п

Заявка на рассылку: средние общеобразовательные учреждения -  29.

Заявку составил:
Начальник отдела
правового, кадрового обеспечения и 
организации воспитательной
работы управления образования Г.Н. Приступина

Проект внесен:
Начальник отдела
правового, кадрового обеспечения и 
организации воспитательной 
работы управления образования

Начальник

Г.Н. Приступина

Проект согласован: 
заместитель начальника 
отдела правового, кадрового обеспечения 
и организации воспитательной работы О.В. Тарасенко



Приложение № 2 
утвержден приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Лабинский район 
от 24 Л 0.2019 № 1200

Список
судейской коллегии муниципального этапа соревнований 

по гандболу XIII Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных 
учреждений муниципального образования Лабинский район «Спортивные

надежды Кубани»

№
п/п

Ф.И.О преподавателя ОУ Категория

1. Якименко Ж.М. МОБУ СОШ № 7 Судья
2. Кременецкая А.А. МОБУ СОШ № 13 Судья
3. Самков А.А. МОБУ СОШ № 9 Судья
4. Кротенок А.П. МОБУ СОШ № 2 Судья
5. Логвина Ф.Т. МОБУ СОШ № 6 Судья
6. Лихобабенко С.В. МОБУ СОШ № 28 Судья
7. Мацкевич И.Е. МОБУ СОШ № 28 Судья

Начальник отдела
правового, кадрового обеспечения и 
организации воспитательной 
работы управления образования Г.Н. Приступина



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
26.09.2019 г. 1056

о т _________________  № ________________

г. Лабинск

Об итогах муниципального этапа соревнований по мини-футболу
XIII Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных
учреждений муниципального образования Лабинский район 

«Спортивные надежды Кубани»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования Лабинский район от 09 сентября 2019 года 
№ 965 «О проведении муниципального этапа соревнований по мини- 
футболу XIII Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных 
учреждений муниципального образования Лабинский район «Спортивные 
надежды Кубани» (далее -  Соревнования) с 09 сентября по 25 сентября 2019 
года был проведен муниципальный этап соревнований по мини-футболу. По 
результатам проведения Соревнований п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить результаты муниципального этапа соревнований по 
мини-футболу XIII Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных 
учреждений муниципального образования Лабинский район «Спортивные 
надежды Кубани» (Приложение № 1).

2. Наградить команды, принявшие участие в соревнованиях, грамотами 
управления образования администрации муниципального образования 
Лабинский район.

3. Рекомендовать директорам МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева 
г.Лабинска Лабинского района Мануйловой Е.М., МОБУ СОШ № 4 города 
Лабинска Лабинского района Конелец Н.И., МОБУ СОШ № 5 города 
Лабинска Лабинского района Казимировой Л.К., МОБУ СОШ № 7 имени 
А.А. Пономарева города Лабинска Лабинского района Попадич Е.А., МОБУ 
СОШ № 10 посёлка Прохладного Лабинского района Литвинову А.В., МОБУ 
ООШ № 14 ст. Владимирской Лабинского района Назарову В.Ч., МОБУ 
СОШ № 22 станицы Чамлыкской Лабинского района Винокурову А.А., 
МОБУ ООШ № 24 хутора Соколихина Лабинского района Краморова И.И., 
МОБУ СОШ № 28 им. Героя России С.Н. Богданченко ст. Вознесенской 
Лабинского района Маршалко Н.Е., МОБУ СОШ № 32 хутора Сладкого 
Лабинского района Коркоценко Ю.А., МОБУ СОШ № 33 станицы Упорной 
Лабинского района Бегуновой С.А.:

1) объявить благодарность учителям физической культуры за 
подготовку команд, победивших в финале муниципального этапа 
соревнований по мини-футболу XIII Всекубанской Спартакиады среди



общеобразовательных учреждений муниципального образования Лабинский 
район «Спортивные надежды Кубани»;

2) изыскать возможность поощрить учителей физической культуры за 
подготовку команд-победителей финала муниципального этапа соревнований 
по мини-футболу XIII Всекубанской Спартакиады среди 
общеобразовательных учреждений муниципального образования Лабинский 
район «Спортивные надежды Кубани».

4. Рекомендовать директорам общеобразовательных учреждений, 
подведомственных управлению образования Лабинского района, принявших 
участия в Соревнованиях:

1) объявить благодарность учителям физической культуры за 
подготовку команд, принявших участие в муниципальном этапе 
соревнований по баскетболу и учащимся, являющимся членами сборных 
команд учреждения, за достигнутые результаты в Соревнованиях;

2) оплатить членам судейской коллегии (Приложение № 2) работу в 
качестве судей на муниципальном этапе соревнований по мини-футболу XIII 
Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных учреждений 
муниципального образования Лабинский район «Спортивные надежды 
Кубани» в соответствии с действующими нормативными правовыми актами.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника 
отдела правового, кадрового обеспечения и организации воспитательной 
работы управления образования Г.Н.Приступину.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

\
Начальник /  S /  \% \/  $ /  \°Л
____________________________________\ П  Дла__ \ 2

А.В.Захарин

Проект внесен:
Начальник отдела
правового, кадрового обеспечения и

1*1 Щнтов in

V *  h o m e s'

организации воспитательной
работы управления образования Г.Н. Приступина

Проект согласован:
заместитель начальника
отдела правового, кадрового обеспечения
и организации воспитательной работы О.В. Тарасенко

Заявка на рассылку: средние общеобразовательные учреждения -  29.

Заявку составил:
Начальник отдела
правового, кадрового обеспечения и 
организации воспитательной
работы управления образования Г.Н. Приступина



Приложение № 2 
утвержден приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Лабинский район
от 26.09.2019 № 1056

Список
судейской коллегии муниципального этапа соревнований 
по мини-футболу XIII Всекубанской Спартакиады среди 

общеобразовательных учреждений муниципального образования Лабинский
район «Спортивные надежды Кубани»

№
п/п

Ф.И.О преподавателя ОУ Категория

1 . Якименко Ж.М. МОБУ СОШ № 7 Судья
2. Величко П.Н. МОБУ СОШ № 17 Судья
3. Малов М.Н. МОБУ СОШ № 18 Судья
4. Ефентьева М.Е. МОБУ СОШ № 20 Судья
5. Павловский В.В. МОБУ СОШ № 15 Судья
6. Конорев М.А. МОБУ СОШ № 7 Судья
7. Лабеко А. С. МОБУ СОШ № 9 Судья
8. Кременецкая А.А. МОБУ СОШ № 13 Судья
9. Анищенко С.М. МОБУ СОШ №21 Судья
10. Скрылев А.Н. МОБУ СОШ № 16 Судья
11. Кукушкин А.С. МОБУ СОШ № 27 Судья
12. Лихобабенко С.В. МОБУ СОШ № 28 Судья
13. Мацкевич И.Е. МОБУ СОШ №28 Судья
14. Полицковой В.В. МОБУ СОШ № 33 Судья
15. Боровской Ю.Б. МОБУ СОШ № 1 Судья
16. Болотова Н.А. МОБУ СОШ № 4 Судья

Начальник отдела
правового, кадрового обеспечения и 
организации воспитательной 
работы управления образования



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
29.12.2018 г.

от. № .
1975

г. Лабинск

Об итогах муниципального этапа соревнований по волейболу 
XII Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных 
учреждений муниципального образования Лабинский район 

«Спортивные надежды Кубани»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования Лабинский район от 23 ноября 2018 года 
№ 1826 «О проведении муниципального этапа соревнований по волейболу 
XII Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных учреждений 
муниципального образования Лабинский район «Спортивные надежды 
Кубани» (далее -  Соревнования) с 1 декабря 2018 года по 15 декабря 2018 
года был проведен муниципальный этап соревнований по волейболу. По 
результатам проведения Соревнований, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить результаты муниципального этапа соревнований по 
волейболу XII Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных 
учреждений муниципального образования Лабинский район «Спортивные 
надежды Кубани» (Приложение № 1).

2. Наградить команды, принявшие участие в соревнованиях, грамотами 
управления образования администрации муниципального образования 
Лабинский район.

3. Рекомендовать директорам МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я.Василенко 
города Лабинска Лабинского района Т.В.Гуцаловой, МОБУ СОТII № 5 города 
Лабинска Лабинского района Л.К.Казимировой, МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 
Константинова г. Лабинска Ю.В.Кетову, МОБУ СОШ № 11 им. Героя России 
И.В.Марьенкова г.Лабинска Лабинского района Г.В.Яблоневой:

1) объявить благодарность учителям физической культуры за 
подготовку команд, победивших в финале муниципального этапа 
соревнований по волейболу XII Всекубанской Спартакиады среди 
общеобразовательных учреждений муниципального образования Лабинский 
район «Спортивные надежды Кубани»;

2) изыскать возможность поощрить учителей физической культуры за 
подготовку команд-победителей финала муниципального этапа соревнований 
по волейболу XII Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных 
учреждений муниципального образования Лабинский район «Спортивные 
надежды Кубани».



4. Рекомендовать директорам общеобразовательных учреждений, 
подведомственных управлению образования Лабинского района, принявших 
участия в Соревнованиях:

1) объявить благодарность учителям физической культуры за 
подготовку команд, принявших участие в муниципальном этапе 
соревнований по волейболу и учащимся, являющимся членами сборных 
команд учреждения, за достигнутые результаты в Соревнованиях;

2) оплатить членам судейской коллегии (Приложение № 2) работу в 
качестве судей на муниципальном этапе соревнований по волейболу XII 
Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных учреждений 
муниципального образования Лабинский район «Спортивные надежды 
Кубани» в соответствии с действующими нормативными правовыми актами.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника 
отдела правового, кадрового обеспечения и организации воспитательной 
работы управления образования Г.Н.Приступину.

организации воспитательной
работы управления образования Г.Н. Приступина

Проект согласован:
Заместитель начальника
отдела правового, кадрового обеспечения
и организации воспитательной
работы управления образования Г.С.Попов

Заявка на рассылку: средние общеобразовательные учреждения -  30.

Заявку составил:
Начальник отдела
правового, кадрового обеспечения и 
организации воспитательной
работы управления образования Г.Н. Приступина



Приложение № 2 
утвержден приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Лабинский район 
от 29.12.2018№ 1975

Список
судейской коллегии муниципального этапа соревнований 

по волейболу XII Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных 
учреждений муниципального образования Лабинский район 

«Спортивные надежды Кубани»

№
п/п

Ф.И.О преподавателя ОУ Категория

1. Ж.М.Якименко МОБУ СОШ № 7 Главный судья
2. И.Е.Мацкевич МОБУ СОШ № 28 Г лавный судья
3. И.Ю.Петренко МОБУ СОШ № 11 Главный секретарь
4. В. А.Филимоненков МОБУ СОШ № 2 Судья
5. М.А.Конорев МОБУ СОШ № 7 Судья
6. А.С.Лабеко МОБУ СОШ № 9 Судья
7. А.А.Кременецкая МОБУ СОШ № 13 Судья
8. А.Н.Скрылев МОБУ СОШ № 16 Судья
9. П.Н.Величко МОБУ ООШ № 17 Судья
10. А.В .Кугофоренко МОБУ СОШ № 25 Судья
11. С .В. Лихобабенко МОБУ СОШ № 28 Судья
12. М.А.Улезько МОБУ СОШ № 32 Судья
13. В .В .Полицковой МОБУ СОШ № 33 Судья

Начальник отдела
правового, кадрового обеспечения и 
организации воспитательной 
работы управления образования


